

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2022

aruandeaasta lõpp: 31.12.2022

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus

registrikood: 90000831

tänavanimi ja maja number: Sirge tn 2

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthumber: 10618

telefon: +372 6566622

faks: +372 6566641

e-posti aadress: info@heak.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	7
Bilanss	7
Tulemiaruanne	8
Rahavoogude aruanne	9
Netovara muutuste aruanne	10
Raamatupidamise aastaaruande lisad	11
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	11
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	13
Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	13
Lisa 4 Materiaalsed põhivarad	14
Lisa 5 Kasutusrent	15
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	15
Lisa 7 Võlad töövõtjatele	15
Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	15
Lisa 9 Tulu ettevõtlusest	16
Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	17
Lisa 11 Tööjõukulud	17
Lisa 12 Muud kulud	17
Lisa 13 Seotud osapooled	17
Aruande allkirjad	19
Vandeauditiitori aruanne	20

Tegevusaruanne 2022

Sihtasutus Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskuse (edaspidi HEAK) põhikirjaliseks eesmärgiks on Eesti riigi regionaal- ja ettevõtluspoliitikast lähtuvalt ettevõtluse ning regionaalse arendustegevuse edendamine Harju maakonnas. Keskus tegeleb igapäevaselt ettevõtjate, mittetulundusühenduste ja kohalike omavalitsuste tasuta nõustamisega. Korraldame koolitusi, algatame ja oleme partneriteks maakondlikes projektides. Olles vahetult kontaktis klientidega, koondame klientide poolseid ettepanekuid ning formuleerime need omapoolseteks ettepanekuteks ja sisenditeks poliitika kujundajatele. Keskus kuulub maakondlike arenduskeskuste võrgustikku (www.arenduskeskused.ee).

HEAK peamised koostööpartnerid 2022. aastal olid Riigi Tugiteenuste Keskus, Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Harjumaa Omavalitsuste Liit, Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutus, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Rahandusministeerium ja Siseministeerium.

HEAK peamisteks fookusgruppideks on alustavad ja tegutsevad ettevõtjad, mittetulundusühendused ja sihtasutused ning Harjumaa kohalikud omavalitsused. 2021 aasta lõpu seisuga oli HEAK sõlmitud töölepingud 14 spetsialistiga, kes tegelevad igapäevaselt sihtgruppide nõustamisega. Peale selle on keskusel ka tegevjuht, kes on ühtlasi ka ainuke juhatuse liige. Keskusel on kuus nõukogu liiget. 2022 aastal toimus 2 nõukogu koosolekut.

Ettevõtluse tegevused

Taaskord saab öelda, et 2022 aasta oli võrreldes eelnenud aastatega maailmas erandlik. Kui 2020 ja 2021 aastad olid tugevalt häiritud Covid-19 viiruspandeemia leviku tõttu, siis 2022 aasta veebruar raputas maailma, kui Venemaa ründas Ukrainat ning sõjategevus kestab tänaseni. Kahtlemata avaldab see mõju nii kogu maailmale kui ka HEAKi tegevusele ja töökorraldusele.

2022. aastal kasutas HEAK-i teenuseid rohkem kui 700 erinevat ettevõtlusklienti, nõustamiskordasid oli ca 1600, mida oli mõnevõrra vähem kui aastal 2021. Peale selle viisime läbi teavitussüritusi ning koolitusi.

Alustava ettevõtja baaskoolitusel osales 2022. aastal kokku üle 160 osalejat, koolitusi viisime läbi nii eesti kui ka vene õppekeelegruppides. Alustava ettevõtja baaskoolitus on mõeldud osalejatele, kes soovivad enda äri luua, jagades teadmisi ettevõtlusest, raamatupidamisest, finantsjuhtimisest, turundusest ja müügist ning pakkudes töövahendeid äriidee edukaks elluviimiseks.

Tööstusinvesteeringute toetamise tegevustes on läbi viidud järgmised tegevused. 2021 aastal loodi maandumisleht www.investinharju.eu. 2022 aasta jooksul täiendati sisuline informatsioon sihtpiirkondade kohalike omavalitsustega, ettevõtjatega ja maaomanikega. Vajalik baasmaterjal on antud lehel olemas ja osapooled tulemusega rahul. 2023 aastal tuleb suunata ressursse antud lehe edasi arendamisele, kus fookus on uudiste regulaarsus, uute materjalide lisamine ja samuti selle keskkonna aktiivne tutvustamine potentsiaalsetele huvilistele/investoritele. Samuti on see keskkond saanud igapäevatöö investorkohtumiste materjalide baasiks.

2022 aastal astus HEAK Hydrogen Vally Estonia (Eesti Vesinikuorg) toetajaliikmeks ja esindab seal kahte omavalitsust – Lääne-Harju valda ja Keila linna. Tuulenergia ja vesiniku teema muutub igapäevaselt aktuaalsemaks kõikidele osapooltele. Projektijuht osaleb erinevatel koosolekutel ja teeb kokkuvõtteid saadud informatsioonist, et vähendada KOV`de koormust.

Turismi arenduse tegevused

Ühe tegevusena tegeleb HEAK Harju maakonna turisminduse koordineerimisega, toetades turismiettevõtluse kasvu, kvaliteeti ja ühiseid turundustegevusi.

2022. aastal osalesime koostöös VisitTallinnaga ning EASi Turismiarenduskeskusega (praegune EASi ja KredExi ühendasutus) mitmetel kontaktüritustel ning töötubades, kus tutvustasime piirkonda erinevatele sihtturgudele. Soomes toimus Kokouspiste äriturismile suunatud üritus ning aprillis ka Lapsimessut, kus tutvustasime Tallinna ja lähipiirkonna tegevusi. Aasta lõpus osalesime ka Mardilaadal Helsingis, kus peamiseks külastajaks olid Soome ja Eesti lõpptarbijad. Aasta lõpus osalesime ka Saksamaal Dresdenis toimunud töötoas, kus tutvustasime piirkonda reisikorraldajatele. Sarnane üritus toimus ka Stockholmis, kus osalesime esmakordselt ning saime Rootsi turisti ootustest ja vajadustest rohkem informatsiooni.

2022. aastal korraldasime ettevõtjatele ka digiturunduse temaatilise koolituse, mis toimus neljal korral. Koolituse esimeses pooles oli teoreetiline osa ning teises pooles praktiline. Aprillis korraldasime ka VisitTallinna meeskonnale tootetutvustusreisi Harjumaale, kus külastati piirkondi, mis on nende jaoks vähem tuntud. HEAK korraldab igal aastal ka giididele suunatud infopäeva, kus inspireerime giide erinevate esinejatega ning pakume võimalust ka uutel soovijatel atesteeringut saada.

HEAK haldab ja administreerib www.visitharju.ee veebiportaali, mis on peamine inspiratsiooni ja infoallikas välituristidele. 2022. aastal valmis ka kodulehe uus versioon, kus muutsime info kättesaadavust kasutajasõbralikumaks ning üldpilti kaasaegsemaks ja atraktiivsemaks. Lisaks veebiportaalile haldab HEAKi turismikoordinaator VisitHarju Facebooki lehte ja Instagrami kontot. Kord kuus saadetakse Harjumaa turismiasjalistele uudiskiri. Lisaks on loodud Facebookis turismiasjaliste grupp, kus on võimalik kiirelt anda edasi informatsiooni ning ka küsimusi küsida.

Koostöös ettevõtjatega ning erinevate sihtkoha esindajatega paneme kokku ka temaatilisi marsruute, mida pakkuda nii üksikreisijatele kui ka gruppidega tegelevatele reisikorraldajatele.

2022. aastal juhtis HEAK sihtkohtade arenduse koostööprojekti „Harju-, Rapla-, Läänemaa ja Tallinna linna piirkonna turismiarendus“ juhtpartnerina piirkondlikku turismialast arendustööd. Koostööpartnerid olid Tallinna Strateegiakeskuse turismiosakond, Harjumaa Omavalitsuste Liit, Raplamaa Omavalitsuste Liit, Sihtasutus RAEK ja SA Läänemaa. Koostööprojekti üldine eesmärk on Harju-, Rapla-, Läänemaa ja Tallinna linna külastaja vajadustele vastavate turismitoodete ja -teenuste arendus Eesti kui turismisihtkoha brändi kolmest sõnumistrateegiast lähtuvalt (loodus, kultuur ja toit), piirkonna eristumine, jätkusuutliku turismi põhimõtete rakendamine, koostöövõrgustike arendus ja rahvusvahelise konkurentsivõime kasvatamine. Koostööprojekti rahastatakse läbi Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse Euroopa Regionaalarengu Fondi vahenditest.

Turismiettevõtjate teadlikkuse tõstmise programmi raames korraldati kuus inspiratsiooniseminari, mis on järele vaadatavad HEAKi kodulehel. Koostöös Tartu Ülikooli Pärnu kolledžiga viidi läbi Harju-, Rapla-, Läänemaa ja Tallinna linna piirkonna klienditeekonna uuring. Koostöös Civitta Eesti ASiga koostati Harju-, Rapla-, Läänemaa ja Tallinna linna piirkonna koostöövõrgustiku kontseptsioon. Koostöös Marketingi Instituudiga viidi ellu kolmepäevane *hakatoni* formaadis, intensiivne ja edasist koostöövõimet kasvatav koolitusprogramm. Anti välja kolm B2B sihtkohtade koostööprojekti tegevusi tutvustavat uudiskirja.

Harju-, Rapla- ja Läänemaa maakondlike arendusorganisatsioonide otsusega loodi ühine DMO (*Destination Management Organization*) koostöömudel, määratleti geograafilised piirid ja nimetati regiooni juhtpartner. Koostööpiirkonna juhtpartneriks on HEAK, põhipartneriteks on Sihtasutus RAEK ja SA Läänemaa, kaaspartnerid Harjumaa Omavalitsuste Liit ja Raplamaa Omavalitsuste Liit. Koostöömudeli strateegilisse planeerimisse ja tegevuste elluviimisesse kaasatakse sihtkohtade olulisemad turismiteemalised võrgustikud ja huvirühmad.

Noorte ettevõtlikkuse tegevused

2022 läks edukamalt kui 2021. aastal.

Õpilasfirmasid perioodiks 2022/2023 kokku registreeriti küll ainult 46 tk, aga õpetajate huvi ja aktiivsus koolides on hakanud 2022 aastal antud programmi suhtes tõusma. 2023 aastaks on ette küsitud juba mitmeid koolitusi. Harjumaa parima õpilasfirma valimine ebaõnnestus ning kogemusreisi õpilastele ka ei toimunud, sest Covidist ja sellele järgnenud sõda Ukrainas (mis põhjustas teatavat hirmu), tõmbas huvi ja motivatsioon oluliselt tagasi.

Vaheüritusi eraldi noortele ei toimunud, aga koolides sai tehtud investeerimiskoolitusi, külastatud Tartus asuvat Ettevõtlusküla korduvalt ning õpetajatega sai osaletud Läänemaa motivatsioonipäeval. Koolid on hakanud kaasama noorte ettevõtlikkuse spetsialiste pigem kooli arengukavade juurde nõu andma ning kutsutud rääkima HEAK tegemistest õpilastele üleüldiselt.

Edukalt käivitus ja sai tehtud pilootaasta gümnasistide praktika programmiga, läbi mille käis eelmisel aastal ligi 150 noort praktikal erinevates ettevõtetes. Tänu sellele on suurenenud koostöö ettevõtetega (nii HEAKil kui koolidel). Kaasatud on spetsialiste ka erinevatesse ettevõtjate ümarlaudadesse ning 2022 sai aidatud kaasa Rae valla ettevõtjate ja haridusasutuste koostöölepingu sõlmimisele. Keila noortekeskusega sai algatatud koostööprojekt „Oma elu disainer“, mis on suunatud Lääne-Harju noorte tütarlaste ettevõtlikkuse tõstmisele. Projektiga sai taotletud lisarahastust.

Korraldatud on ka aastal 2022 kaks üle-Eestilist õpilasfirmade laata Ülemiste keskuses.

Aasta oli tegus ja edukas. Fookus oli oluliselt gümnasistide praktika programmi arendamisel, mis tõi kaasa väga palju head tagasisidet ja suurt huvi koolide poolt.

Vabaühenduste tegevus

2022.aastal viidi läbi 542 nõustamist, milles osales 997 klienti, 166 nõustamist toimus vene ja 20 inglise keeles. Lisaks viidi läbi 11 koolitust ning 7 eestikeelset 5 venekeelset infoseminari.

2022.a koostati 21 eestikeelset (2x kuus) ja 45 venekeelset (iga nädal) uudiskirja. Venekeelsed uudiskirjad saadeti välja koostöös Vabaühenduse Liidu ja IVEKiga. Eestikeelsel uudiskirjal on 1523 kontakti. FB jälgijaid on eestikeelsel lehel 2269 ja venekeelsel lehel 699.

Arenguprogrammi raames korraldati MTÜ juhtidele finantsteemalised õpiampsud zoom keskkonnas (58 osalejat). Teemadeks: MTÜ raamatupidamine ja majandusaasta aruanne; Maksustamine MTÜs; MTÜ tegevuste planeerimine.

Venekeelsete vabaühenduste juhtide arenguprogramm „5. element“ II.moodul toimus Oxforelli puhkekeskuses (osalejaid 16). Lisarahastus Kodurahu programmist. Venekeelsetele ühendustele toimus Toilas eestvedajate kogemuspäev „VNEformat (62 osalejat). Osalesime Rae valla alevike ja külavanemate seltsi (RVAKS) ning Ida-Virumaa ühisprojektis „Piirid ja paarid“.

Projektidest on enim nõustatud KOP kevad- ja sügisvoor, KÜSK arenguhüppe ja kogukonna stipendiumi taotlusi, lisaks KOV toetuste projekte Kose vallas ja Tallinnas ning erinevate rahastajate taotlusi. Kokku nõustati 52 projektitaotlust, millest toetust eraldati 29 projektile.

Seoses Ukraina sõjaga oli nõustamisi, kus sooviti leida rahastust ja toetusi tegutsedes aktiivselt ukrainlaste toetamisega omal algatusel või teha koostööd juba tegutsevate ühendustega. Koostöös Integratsiooni Sihtsautusega korraldati Ukraina põgenike teabepäevi ja suheldi KOVidega Ukraina põgenike teemal. Põllumajandusuuringute Keskuse (PMK) maaelu võrgustikutöö osakonnaga koostöös viidi kevadel läbi viis veebipõhist arutelu „Ukraina FOORUM“, kus vahendati eri osapoolte kogemusi ja häid praktikaid seoses Ukraina sõjapõgenike abistamisega.

Koostööd tehakse nii oma maakonna (Leader tegevusgrupid, Kodukant, RVAKS) kui üle-eestiliste huvikaitseorganisatsioonidega (Vabaühenduste Liit, SEV, MAK), osaletakse partnerite (HOL, INSA, KÜSK) ja riigiasutuste (SIM, KUM) infopäevadel, seminaridel ning kodanikuühiskonna teemalistel aruteludel.

Lisaks nõustamistele ja koolitustele osaletakse Kultuuriministeeriumi, Ida-Harju Koostöökogu ja Kose valla toetuste hindamiskomisjonis ning Integratsiooni SA ja Vabaühenduste Liidu tunnustuskonkursi komisjoni töös HEAKi esindaja kuulub ka üle-eestilise vanemaealiste huvikaitse võrgustikku, Harjumaa Tervisenõukogusse ning TÕN Harjumaa võrgustikku ning osaleb Siseministeeriumi strateegiliste partnerite aruteludel MAK võrgustiku esindajana.

Väga hea koostöö on Harjumaa KOVidega, eriti kodanikühiskonna valdkonna eest vastutavate ametnikega ja aktiivsete kogukondadega. 2022. aastal kohtusime ja vahetasime KOV ametnikega teadmisi kahel korral (märtsis Sakus ja novembris Paldiskis). Uue teemana on tulnud eakate nõukogude moodustamine Harjumaa KOVides. Oleme selles valdkonnas koostööpartneriks MTÜle Kuldne Liiga, kes viib ellu Sotsiaalministeeriumi tellimust.

Harjumaa aasta tegija konkurss

Jätkasime mitmeaastast traditsiooni, kus Harjumaa aasta tegija konkursi korraldamisel panevad seljad kokku 7 organisatsiooni: Harjumaa Omavalituste Liit, HEAK, Kodukant Harjumaa ja Harjumaa 4 Leader tegevusgruppi (IHKK; PHKK, LHKK, Nelja valla kogu). Konkursil oli sel aastal 13 kategooriat, neist 5 HOL, 3 HEAK, 3 Leader ja 2 Kodukandi poolt nimetatud. Tunnustust jagati nii peredele, üksikisikutele, vabaühendustele, ettevõtetele, aga ka parimatele projektidele. LEADER-liikumise pikaaegse edendamise eest tunnustati Põhja-Harju Koostöökogu juhatuse liiget Arno Kannike`st.

Enim nominente esitati Kuusalu ja Rae vallast. Traditsiooniliselt oli kõige rohkem sädeinimese kandidaate, seekord 21.

Tunnustussündmus viidi läbi vastvalminud Viimsi Artiumis. HEAK vastutas konkursi toimuimise eest, HOLi eestvedamisel viidi läbi tunnustussündmus.

Nähtavus

Tegevuste ja teenuste tutvustamiseks, aga ka sisutegevusteks osaleti aktiivselt Harjumaa kohalike omavalitsuste ja teiste partnerite korraldatud sündmustel, nt. Viimsi, Rae, Kuusalu valla korraldatud ettevõtluspäev, Jõelähtme valla ettevõtjate ümarlaud, Maaeluvõrgustiku teemapäev, SEV sündmused, Harjumaa LEADER tegevusgruppide strateegiaarutelud ja ettevõtjatega kohtumised. Vahetut otsesuhtlust väärtustatakse ja on tulemuslik. Kommunikatsioonikanalitena on kasutuses Facebook ja veebileht, saadeti regulaarselt e-uudiskirju: Facebooki eesti keelse profiili jälgijaskond kasvas 2200-ni ja vene keelse 730-ni, veebilehte külastas ca. 19'500 kasutajat, ettevõtlusvaldkonna e-uudiskirju saadeti sagedusega 1 kord kuus ja vabaühendustele 2 korda kuus – uudiskirjade lugejate hulk on püsinud stabiilsena.

2022 tegevusaruande koostamise hetkel suurimaks mõjuriks on Venemaa agressioon Ukrainas ning sellega kaasnevad mõjud ja majanduskeskkonna määramatus. Selle olukorra valguses teeb HEAK koostööd nii arenduskeskuste võrgustikuga kui ka erinevate ministeeriumitega ning vajadusel kohandab ümber oma teenuste fookused.

Peamised suhtarvud:

	2022	2021
ROA %	8,93	17,11
ROE %	11,76	22,73
Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades)	4,06	4,01

Suhtarvude arvutamisel kasutatud valemid:

- ROA (%) = tulem/varad kokku * 100
- ROE (%) = tulem/netovara kokku * 100
- Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades)= käibevarad/lühiajalised kohustused

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	411 941	340 740	
Nõuded ja ettemaksed	154 951	171 397	2
Kokku käibevarad	566 892	512 137	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	12 720	3 890	4
Kokku põhivarad	12 720	3 890	
Kokku varad	579 612	516 027	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	139 511	127 662	6
Kokku lühiajalised kohustised	139 511	127 662	
Kokku kohustised	139 511	127 662	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	9 943	9 943	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	378 422	290 130	
Aruandeaasta tulem	51 736	88 292	
Kokku netovara	440 101	388 365	
Kokku kohustised ja netovara	579 612	516 027	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	882 918	740 563	8
Tulu ettevõtlusest	28 898	30 751	9
Muud tulud	2 650	30 340	
Kokku tulud	914 466	801 654	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-785 200	-612 799	10
Mitmesugused tegevuskulud	-29 281	-26 774	
Tööjõukulud	-41 691	-46 649	11
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-2 503	-1 903	4
Muud kulud	-4 073	-25 263	12
Kokku kulud	-862 748	-713 388	
Põhitegevuse tulem	51 718	88 266	
Intressitulud	38	32	
Muud finantstulud ja -kulud	-20	-6	
Aruandeaasta tulem	51 736	88 292	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	51 718	88 266	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	2 503	1 903	4
Kokku korrigeerimised	2 503	1 903	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	16 446	-47 240	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	11 849	4 261	
Kokku rahavood põhitegevusest	82 516	47 190	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivarade soetamisel	-11 333	-3 010	4
Laekunud materiaalse ja immateriaalse põhivarade müügist	0	641	4
Laekunud intressid	38	32	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-11 295	-2 337	
Kokku rahavood	71 221	44 853	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	340 740	295 893	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	71 221	44 853	
Valuutakursside muutuste mõju	-20	-6	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	411 941	340 740	

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
31.12.2020	9 943	290 130	300 073
Aruandeaasta tulem	0	88 292	88 292
31.12.2021	9 943	378 422	388 365
Aruandeaasta tulem	0	51 736	51 736
31.12.2022	9 943	430 158	440 101

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus 2022. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga (EFS). EFS on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandlusepõhimõtetele tuginev finantaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadusega ning mida täpsustavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid, mis on kehtestatud rahandusministri määrusega. Lisaks lähtume ka Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevas arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja raha lähendid kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus tagasimaksed ning vajadusel tehtavad allahindlused).

Nõuete allahindlust kajastatakse, kui esineb objektiivseid tõendeid selle kohta, et kõik nõuete summad ei laeku vastavalt nõuete esialgsetele lepingutingimustele. Asjaoludeks, mis viitavad võimalikule nõuete väärtuse langusele, on võlgniku pankrot või olulised finantsraskused ning maksetähtaegadest mittekinnipidamine. Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Ebatõenäoliselt laekuvate nõuete allahindlussumma on vahe nende nõuete bilansilise väärtuse ja tulevaste rahavoogude nüüdisväärtuse vahel, kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Nõuete bilansilist väärtust vähendatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete allahindlussumma võrra ning kahjum allahindlusest kajastatakse kasumiaruandes mitmesuguste tegevuskuludena. Kui nõue loetakse lootusetuks, kantakse nõue ja tema allahindlus bilansist välja. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 1000 eurot.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kapitalirendile võetud materiaalse põhivara arvestus toimub sarnaselt ostetud põhivaraga.

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõtte saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikuluseid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 1000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
IT-seadmed ja muu põhivara	3
Transpordivahendid	3

Rendid

Ettevõtte kui rentnik

Ruumide kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Autoliisingu kasutusrendimaksed kajastatakse rendilepingust tulenevalt rendiperioodi jooksul kasumiaruandes lineaarselt kuluna.

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustised) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil (v.a edasimüügi eesmärgil soetatud finantskohustised ning negatiivse õiglase väärtusega tuletisinstrumendid, mida kajastatakse nende õiglases väärtuses).

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel kohustistelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates aruandekuupäevast; või ettevõtte pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast aruandekuupäeva. Laenukohustisi, mille tagasimakse tähtaeg on 12 kuu jooksul aruandepäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast aruandepäeva, kuid enne aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena. Samuti kajastatakse lühiajalistena laenukohustisi, mida laenuandjal oli õigus aruandepäeval tagasi kutsuda laenulepingus sätestatud tingimuste rikkumise tõttu.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud. Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et ettevõtte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke kohustisi kajastatakse aruandes eraldiste või tingimuslike kohustistena.

Varade sihtfinantseerimise korral võetakse sihtfinantseerimise abil soetatud vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses, varade soetamise toetuseks saadud sihtfinantseerimise summa kajastatakse bilansis kohustisena kui tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest. Soetatud vara amortiseeritakse kulusse ja sihtfinantseerimise kohustis tulusse soetatud vara kasuliku eluea jooksul.

Tegevuskulude sihtfinantseerimisel kajastatakse tulu sihtfinantseerimisest proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Kasumiaruandes kajastatakse kompenseeritavat kulu ja saadud toetust mõlemad eraldi.

Tulud

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	1 747	1 747	
Ostjatelt laekumata arved	1 747	1 747	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	287	287	3
Muud nõuded	152 690	152 690	
Viitlaekumised	152 690	152 690	8
Ettemaksed	227	227	
Tulevaste perioodide kulud	227	227	
Kokku nõuded ja ettemaksed	154 951	154 951	
	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	185	185	
Ostjatelt laekumata arved	185	185	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	330	330	3
Muud nõuded	168 810	168 810	
Viitlaekumised	168 810	168 810	8
Ettemaksed	1 272	1 272	
Tulevaste perioodide kulud	1 122	1 122	
Muud makstud ettemaksed	150	150	
Muud nõuded	800	800	
Kokku nõuded ja ettemaksed	171 397	171 397	

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2022		31.12.2021	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	0	21 363	0	20 950
Erisoodustuse tulumaks	0	594	0	315
Sotsiaalmaks	0	36 975	0	35 935
Kohustuslik kogumispension	0	1 626	0	1 557
Töötuskindlustusmaksed	0	2 435	0	2 371
Ettemaksukonto jääk	287		330	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	287	62 993	330	61 128

Maksude ettemakse on näidataud lisas 2 ja maksuvõlad on näidatud lisas 6.

Lisa 4 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

					Kokku
	Transpordivahendid	Arvutid ja arvutisüsteemid	Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	
31.12.2020					
Soetusmaksumus	0	17 731	17 731	0	17 731
Akumuleeritud kulum	0	-14 307	-14 307	0	-14 307
Jääkmaksumus	0	3 424	3 424	0	3 424
Ostud ja parendused	0	3 010	3 010	0	3 010
Amortisatsioonikulu	0	-1 903	-1 903	0	-1 903
Müügid (jääkmaksumuses)	0	-641	-641	0	-641
31.12.2021					
Soetusmaksumus	0	16 388	16 388	0	16 388
Akumuleeritud kulum	0	-12 498	-12 498	0	-12 498
Jääkmaksumus	0	3 890	3 890	0	3 890
Ostud ja parendused	3 888	2 455	6 343	4 990	11 333
Amortisatsioonikulu	-324	-2 041	-2 365	-138	-2 503
31.12.2022					
Soetusmaksumus	3 888	13 940	17 828	4 990	22 818
Akumuleeritud kulum	-324	-9 636	-9 960	-138	-10 098
Jääkmaksumus	3 564	4 304	7 868	4 852	12 720

Müüdud materiaalsed põhivarad müügihinna

	2022	2021
Masinad ja seadmed	0	641
Arvutid ja arvutisüsteemid	0	641
Kokku	0	641

Aruandeperioodil kanti maha amortiseerunud arvutid summas 4 903 eurot (2021: 0 eurot), jääkväärtsega 0 eurot.

Lisa 5 Kasutusrent (eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2022	2021
Kasutusrendikulu	31 774	32 571
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.12.2022	31.12.2021
12 kuu jooksul	33 319	30 865
1-5 aasta jooksul	0	681

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	8 443	8 443	
Võlad töövõtjatele	68 075	68 075	7
Maksuvõlad	62 993	62 993	3
Kokku võlad ja ettemaksed	139 511	139 511	
	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	10 812	10 812	
Võlad töövõtjatele	55 722	55 722	7
Maksuvõlad	61 128	61 128	3
Kokku võlad ja ettemaksed	127 662	127 662	

Lisa 7 Võlad töövõtjatele (eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Töötasude kohustis	27 447	23 697	
Puhkusetasude kohustis	39 157	31 390	
Muud võlad	1 471	635	
Kokku võlad töövõtjatele	68 075	55 722	6

Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused (eurodes)

	31.12.2020		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2021		Lisa nr
	Nõuded	Kohustised			Nõuded	Kohustised	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Tegevustoetus	0	0	24 520	-24 520	0	0	
Harjumaa Omavalitsuste Liit	0	0	65 252	-65 252	0	0	
EAS ja RTK projektid	97 138	0	461 514	-533 186	168 810	0	
MTÜ nõustamine	0	0	100 515	-100 515	0	0	
Restart projekt	19 150	0	36 240	-17 090	0	0	
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	116 288	0	688 041	-740 563	168 810	0	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	116 288	0	688 041	-740 563	168 810	0	2
	31.12.2021		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2022		Lisa nr
	Nõuded	Kohustised			Nõuded	Kohustised	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Tegevustoetus	0	0	24 520	-24 520	0	0	
Harjumaa Omavalitsuste Liit	0	0	62 602	-62 602	0	0	
EAS ja RTK projektid	168 810	0	671 893	-655 773	152 690	0	
MTÜ nõustamine	0	0	103 455	-103 455	0	0	
Restart projekt	0	0	36 568	-36 568	0	0	
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	168 810	0	899 038	-882 918	152 690	0	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	168 810	0	899 038	-882 918	152 690	0	2

Lisa 9 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2022	2021
Koolituste müük	28 898	30 751
Kokku tulu ettevõtlusest	28 898	30 751

Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2022	2021
Müügi eesmärgil ostetud teenused	133 905	40 511
Transpordikulud	19 886	18 273
Üür ja rent	27 374	27 655
Mitmesugused bürookulud	14 970	16 242
Lähetuskulud	5 722	1 679
Koolituskulud	6 125	3 506
Tööjõukulud	556 803	485 848
Muud	20 415	19 085
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	785 200	612 799

Lisa 11 Tööjõukulud (eurodes)

	2022	2021
Palgakulu	447 308	397 986
Sotsiaalmaksud	151 186	134 512
Kokku tööjõukulud	598 494	532 498
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	17	16

Antud lisas on kajastatud HEAK-i kogu 2022.aastal arvestatud töötasukulud, millest sihtotstarbelise kuluna 556 803 eurot (2021.a 485 848 eurot) vt. lisa 10.

Lisa 12 Muud kulud (eurodes)

	2022	2021
Ostetud teenused	4 073	25 263
Kokku muud kulud	4 073	25 263

Lisa 13 Seotud osapooled (eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2022	31.12.2021
Võlad ja ettemaksed		
Asutajad ja liikmed	2 705	2 684
Kokku võlad ja ettemaksed	2 705	2 684

OSTETUD	2022	2021
	Teenused	Teenused
Asutajad ja liikmed	38 728	32 974
Kokku ostetud	38 728	32 974

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2022	2021
Arvestatud tasu	51 600	42 504

HEAK-i asutajalt saadi tegevusteotusi 67 752 eurot (2021: 65 252 eurot).

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 12.04.2022

Sihtasutus Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus (registrikood: 90000831) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
HANNES OJANGU	Juhatuse liige	13.04.2023

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus (ettevõtte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2022 ning tulemiaruanne, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2022 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestuseksperptide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeauditiitori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahknep oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamus. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuriid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamus avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamus. Meie järeldused põhinevad vandeauditiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Merike Kiisk

Vandeauditiitori number 117

AMC Audit OÜ

Auditiorettevõtja tegevusloa number 34

Priisle tee 8-62, Tallinn, Harju maakond, 13914

14.04.2023

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus (registrikood: 90000831) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MERIKE KIISK	Vandeaudiitor	14.04.2023

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muude mujal liigitamata organisatsioonide tegevus	94999	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6566622
Faks	+372 6566641
Mobiiltelefon	+372 56800207
E-posti aadress	info@heak.ee